Ubi secundum Bedam, cum Dominus de manibus illorum elapsus per medium illorum de rupe descenderet, atque in ipsa rupe latere vellet; subito ad tactum Dominicæ vestis, saxum illud subterfugit, et instar cerae resolutum quemdam sinum quo Dominicum corpus reciperetur effecit, tantæ utique capacitatis quantæ ipsum Dominicum corpus extitit quantitatis; in quo vestigia pedum et universa lineamenta et rugæ vestis quæ a tergo Domini fuerant, veluti de manu sculptoris impressa servantur. Saxea durities sub descendente recedit; et quasi nolens laedere ei cedit, et sub pede pressa emollescit. Mira res! Lapis emollescit, et ipse homo emolliri nescit, sed lapidescit; agnoscit Dominum lapis emollitus, et ipse homo, a quo erat cognoscendus, erat fortius.

### II. QUATUOR MODIS MORS CHRISTO INTENTATA

Et notandum quod quatuor modis est Domino mors intentata: quidam enim tentaverunt eum perimere gladio, sicut Herodes; quidam praecipitio, sicut hic Nazareni; quidam lapidatione, sicut in templo Judæi; quidam crucifixione, sicut in passione etiam Judæi. Adhuc etiam Christus spiritualiter crucifigitur, in nostra recidivazione; lapidatur, in nostra obduracione; praecipitatur in nostra desperatione; gladio perimitur, in blasphematione.

ORATIO

Domine Jesu Christe, qui sic ad omnia te humiliasti obsequia, ut nec officium Lectoris suscipere dedignareris: ac tandem post doctrinae beneficium Nazarenis humiliter impensum, mala pro bonis patienter recepisti, cum te ab ipsis praecipitare te volentibus duci sine resistentia permisisti: da mihi, bone Jesu, hanc gratiam: ut te imitando ad omnia humilitatis obsequia me curvare appetam et paratum gaudenter exhibeam; da etiam mihi injurias patienter tolerare, et de ipsis vindictam non quaerere, omnesque meos adversarios ex cor de diligere, et eis beneficia exhibere. Amen.

profetes. Encara de present lo loch se mostra, que-l salt del Senyor se nomena, a una milla de Natzareth a la part de migjorn devers Hierusalem.

Diu Beda que volent devallar lo Senyor de la montanya li donà loch la roca, hi pres lo Senyor axí mollament, com si fos cotó o lana, ho regalada cera; hi que de present se mostren los plechs de la roba del Senyor hi totes les ruhes en la pedra, axí com si fossen sculpides los liniaments del seu cors hi dels peus los vestigis. O, gran maravella! La sua presència amollen la durícia de la pedra hi no lo cor dels inichs hòmens. La pedra donava loch al seu creador que no li volia noure; hi los hòmens, ciutadans hi parents de la sua mateixa pàtria, treballaven com en les pedres hi roques li fessen dexar la vida. O, mirable cosa! La pedra sab hi aprén amollir-se; hi {72b} l'ome per malícia aprén més que pedra endurir-se. L'ome par que-s converteixca en pedra hi la pedra en home.